CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, recapeamento nas faixas

de pedestre das Ruas do Centro, em especial na Rua Marechal Deodoro,

esquina com a Rua Dr. Júlio Cardoso (Santa Casa x Gasparini).

A solicitação se faz necessária devido às muitas

irregularidades do asfalto. As várias tentativas de operações “tapa-

buracos” ou remendos asfálticos não têm sido suficientes para resolver

o problema.

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 18 de julho de 2022.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador